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ger på ungdommen. Denne finanslov har en 
markant satsning på ungdommen. 

Så vil jeg bare sige til det konkrete spørgsmål, 
at på aftenskoleområdet er det jo sådan, at kom- 
munerne for det første har muligheden for at re- 
gulere selv og fritage grupper for betalingen, og 
for det andet gør det, at regeringen er. holdt op 
med at regulere de grønne afgifter, netop, at de 
fattigste, også pensionisterne, får et større rådig- 
hedsbeløb til sig selv. 

Til hr. Ole Vagn Christensen: Der har været en 
masse snak om det hykleriske. Jeg tror, landets 
kommuner godt kan huske, hvor meget det kom 
til at koste dem, at de måtte leve under den ud- 
ligningsreform, som Socialdemokratiet fik gen- 
nemført, og det vil jeg overlade til dem. Jeg skal 
blot bekræfte, at jeg selvfølgelig stadig væk har 
tillid til, at indenrigsministeren vil gøre, som 
han har lovet Kommunaludvalget, nemlig både 
at kigge på de konkrete problemer og også kigge 
på den langsigtede løsning. 

Til hr. Bjarne Laustsen: Jeg har absolut ikke 
sagt, at det er marginale problemer i spørgsmå- 
let om arbejdsløshed. Det er et meget alvorligt 
problem. Jeg siger bare, at i forhold til hvad nog- 
le politikere svinger sig op til at tro, at de kan 
gøre, er det måske marginalt, hvad realiteterne 
rent faktisk er, og det er ligegyldigt, hvilken re- 
gering og hvilken position der måtte være. 

Det, vi har gjort, er, at vi har stoppet med at 
påføre erhvervslivet de byrder, som den tidlige- 
re regering havde planlagt. Vi har lavet en 
iværksætterpakke fremadrettet. Vi har lavet nye 
regionale vækstmiljøer, der skal understøtte det 
arbejde, der er ude lokalt, sådan at man får mu- 
lighed for at få gang i det regionale erhvervsliv. 

Og alt det sammen med den allerede gen- 
nemførte konkurrenceevnepakke tror jeg på vil 
styrke erhvervslivet langt mere end den byge af 
byrder og afgifter, som Socialdemokratiet havde 
planlagt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og så de tre -  håber jeg -  sidste: Først fru San- 
dy Brinck og derefter hr. Jacob Buksti og så hr. 
Keld Albrechtsen. Det er alle sammen for tredje 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Til hr. Kristian Jensen: Hele den her debat hand- 
ler jo om prioritering. Derfor må hr. Kristian Jen- 
sen erkende, at 4 mio. kr. afsat til at bryde den 

negative sociale arv er mindre end de 5 mio. kr., 
som er afsat til Bjørn Lomborg, og det er langt, 
langt mindre end de store summer, der gives er- 
hvervslivet i skattelettelser. Og det er så denne 
regerings politiske prioritering. 

Det er vi i Socialdemokratiet dybt uenige i, og 
derfor vil vi godt opfordre til, at regeringen 
stopper de skåltaler, der er blevet holdt, bl.a. om, 
at bistandsklienten nu skal til at være bankdi- 
rektør. Det er jo vås, når man ikke sætter penge 
bag. 

Hr. Kristian Jensen har tidligere i dag omtalt, 
hvordan børnefamilierne føler derude. Det gæl- 
der altså ikke de børnefamilier, jeg omgås, skal 
jeg hilse og sige. Der siger de: Færre åbningsti- 
der, flere lukkedage, lavere personalenormering 
og højere forældrebetaling, og så siger de noget 
om regeringens skattestop, som jeg desværre 
ikke kan referere fra denne talerstol; det ville 
være for groft. 

Kl. 16.05 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Hr. Kristian Jensen var så dristig at citere direkte 
fra svaret på spørgsmål 26, hvor der står: 

»Der er med andre ord ikke tale om, at pensi- 
onister med ATP-indkomst på 5.000 kr. mister 
boligydelse i forhold til en situation, hvor der 
ikke udbetales en supplerende engangsydelse i 
2003.« 

Det var meget dristigt, når der i øvrigt lige 
ovenover står, at boligydelsen i 2003 ifølge de 
gældende boligstøtteregler som udgangspunkt 
beregnes på grundlag af pensionistens ind- 
komstforhold i 2002, og at det i svaret af 28. no- 
vember på spørgsmål 3 og 4 fra finansministe- 
ren er oplyst, at en pensionist med 5.000 kr. i 
ATP og ret til boligydelse først vil miste retten til 
ældrechecken på 5.000 kr. og derefter vil miste 
boligydelsen i 2004 på 1.100 kr. 

Det er dér, finansministeren har et problem, 
fordi hans system åbenbart ikke har orden i sa- 
gerne. Man mister først 5.000 kr. og året efter mi- 
ster man 1.100 kr., altså 6.100 kr. Det er en be- 
skatning på de svageste på 122 pet. Det kan hr. 
Kristian Jensen og andre ikke komme udenom. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen og derefter hr. 
Kristian Jensen, og så håber jeg, at vi går over til 
ordførerrækken. 


